
1 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro zasedání zastupitelstva č.  11             dne 11.12.2019          OISM111902Z 

UPRAVENÝ 

 

Žádost  fyzické osoby ve věci navrácení pozemku  
 

 

Právní rámec:          Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů   

                                § 38, § 39 

                                                                                     

Předkladatel:          Ing. Ivan Radosta, starosta města………………………………………. 

Zpracovatel:           Kateřina Schorníková, 03.12.2019………………………………………... 

Vztah k rozpočtu:   

Souhlas vedoucích zaměstnanců:  OISM Ing. Bc. David Lukeš……………………………….              

1.Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí předložené informace 

II. rozhodlo žadateli zaslat dopis, dle přílohy P6 tohoto materiálu, s tím, že městu nepřísluší 

jeho žádost vyřídit a odkázat jej s jeho nárokem na Státní pozemkový úřad – Krajský 

pozemkový úřad, který je v těchto věcech příslušný rozhodovat.  

 

2. Důvodová zpráva:  

 

Dne 30.07.2019 byl Městu Milevsku doručen dopis fyzické osoby (dále jen žadatel), ve věci 

navrácení pozemku, který byl dle žadatele v roce 1973 odebrán jeho otci. (viz příloha č. 1) 

Odbor investic a správy majetku dne 05.08.2019 požádal KVB advokátní kancelář s.r.o.                       

o právní názor a posouzení možného postupu ve věci navrácení pozemku. (viz příloha č. 2)                                  

Na základě vyjádření KVB, byl žadateli zaslán dopis (viz příloha č. 3), kde se mimo jiné                 

uvádí, že: „ Město Milevsko nemá informace o uplatnění restitučního nároku v zákonem o půdě 

stanovených lhůtách u Státního pozemkového úřadu a městu ani nepřísluší o restitučních 

nárocích rozhodovat. Současně, ani není jednoznačně prokázáno, že byl pozemek odňat ve 

smyslu zákona o půdě, tudíž město nemůže pozemek ze své vůle bezúplatně převést s ohledem 

na své povinnosti účelného a hospodárného nakládání s obecním majetkem“. 

Následně dne 23.10.2019 město Milevsko obdrželo dopis žadatele, ve věci opravy žádosti               

ze dne 07.10.2019 (viz příloha č. 4). Dopisy byly dne 23.10.2019 p. starostou předloženy na 

zasedání Zastupitelstva města Milevska a usnesením  č. 93/19, vzalo zastupitelstvo dopisy na 

vědomí a uložilo OISM zpracovat materiál do příštího jednání zastupitelstva v této záležitosti. 

V návaznosti na předešlou komunikaci ve věci žádosti ze dne 07.10.2019, KVB advokátní 

kancelář s.r.o. o zaslala stanovisko. (viz příloha č. 5) 

 _________________________________________________________________________  

 



2 

 

 

Počet stran materiálu                                          2 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh):          6 /13 

1. Příloha P1 – žádost  

2.  Příloha P2 – neveřejná příloha 

3.  Příloha P3 – neveřejná příloha 

4.  Příloha P4 – oprava žádosti  

5.  Příloha P5 - neveřejná příloha 

6.  Příloha P6 – návrh dopisu 

 


